

22 maj 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 90

Dnr KFKS 2018/462

Upphörande av kundval samhällsorientering och samverkan med Centrum för samhällsorientering i Stockholms län

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.




Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

1. Kundvalet samhällsorientering upphör från och med den 31 augusti 2019.
2. Kommunfullmäktige noterar att arbets- och företagsnämnden, under förutsättning av beslut enligt punkten 1 ovan, har beslutat följande.
 - a. Nacka kommun ska ingå överenskommelse om samverkan kring samhällsorientering med Centrum för samhällsorientering i Stockholms län.
 - b. Överenskommelsen ska gälla från och med 1 september 2019.
 - c. Nacka kommun ska delta i den samordnade upphandling av samhällsorientering som Centrum för samhällsorientering i Stockholms län ska göra.

Ärende

Samhällsorientering är en lagstyrd utbildning för nyanlända invandrare som ska underlätta nyanländas etablering i arbets- och samhällslivet. Från december 2010 ansvarar kommunerna för denna utbildning och i Stockholms län samarbetar alla kommuner utom Nacka kring den. Samverkan sker genom Centrum för samhällsorientering i Stockholms län (CSO), som gör samordnade upphandlingar av samhällsorientering.

Nacka lämnade samarbetet 2013 och införde ett kundval. En under hösten 2017 genomförd fördjupad utvärdering av kundvalet förstärker det kommunen sett i den ordinarie verksamhetsuppföljningen; kommunens anordnare har svårt att erbjuda samhällsorientering på de mindre språken och det förekommer att de inte kan erbjuda samhällsorientering på modersmål för de större språken. Kommunen klarar därmed inte att, i tillräckligt hög utsträckning, genom kundvalet leverera undervisning på efterfrågat undervisningsspråk. Detta tillsammans med att det finns andra kvalitetsbrister, gör att arbets- och företagsnämnden har föreslagit att kundvalet samhällsorientering ska upphöra den 31 augusti 2019. Om kundvalet upphävs kommer arbets- och företagsnämnden ingå överenskommelse om samverkan kring samhällsorientering med CSO från och med 1 september 2019. I samverkan ingår medverkan i upphandling av samhällsorienteringen för kommande avtalsperiod. Verksamheten vid CSO har utvecklats sedan kommunen lämnade

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

22 maj 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

samarbetet och det finns idag både kvalitetsmässiga, administrativa och ekonomiska fördelar att samarbeta genom CSO.

Handlingar i ärendet

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 7 maj 2018

Kvalitetsuppföljning Samhällsorientering – Verksamhetsbesök våren 2017

Utvärdering av kundvalet samhällsorientering

Språk Nackas kundval och språk CSO

Uppdrag 46 – redovisning från Länsstyrelsen i Stockholms län

Överenskommelse om samverkan

Årsrapport 2017 om samhällsorientering

Beslutsgång

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag.

Protokollsanteckningar

Maria Raner (S) lät anteckna följande för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp.

”Socialdemokraterna anser att Nackas kommuns samhällsorientering för nyanlända ska innehålla en modul om samlevnad, sex och jämställdhet. När nu kundvalet avskaffas och Nacka kommer återgå till att vara en del av Centrum för samhällsorientering i Stockholms län (CSO) anser vi att Nacka kommun ska säkra att detta ingår i den samhällsorientering som erbjuds av CSO.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
